C O N S E L H O  R E G I O N AL  D E  TÉ C N I C O S  E M  R AD I O L O G I A 1 1 "  R E G I ÃO / S C

Ser vi ço  Públ i c o F eder al

PO RTARIA N °  0 2 ,  DE  15  DE  MARÇ O  D E  2 0 21 .

O DIR E TO R P R E SID EN TE DO CO N S E L H O RE G IO N A L DE

TE C NIC O S E M R A DIO L OG IA D A  1 1 a  R E GIÃ O , no uso de  suas a tribuições le ga is que  lhe

confere a Lei 7.394/85 , Dec. 92.790/86 , e Regimento Interno da Entidade;

CO N S ID ER A N D O a Resolução CO N TE R N° 01/2021, que altera a

redação do § 4° do art . 6°, os artigos 7°, 11, 12  e 13, inc lui dispositivos e  re formula o ane xo da

RE SO LU ÇÃO  C O NTE R  n° 16 , de  29 de  outubro 2020, que  dispõe sobre a re gulame ntaç ão

do pagamento de auxílio representação  e reembolso no âmbito do sistema CON TE R/ CRTRs  e

dá outra s providências.

R E SO L V E :

Art . 1 ° - Fica  garantido aos Diretores do  CRTR 1  la REGIÃO, a perc epç ão de

verba indenizató ria no valor de R$  334 ,00 (trezentos trinta e quatro reais ), conforme pre visão de

valores constantes da tabela anexa à Resolução CON TE R N° 1, de 27 de  feve reiro de 2021 .

Art .  2 ° - Fic a estabelecido  o  va lo r do auxílio  de repre sentação e m RS 334,00

(trezentos trinta e quatro reais ), conforme previsão de valores constantes da  tabela anexa à

Resolução CONTER N° 1 , de 27 de fevereiro de 2021 .

Ar t .  3 ° -  O s va lo r es  das  d i ár ia s a  s er em  pa ga s pe lo  CR TR  da 1 l a R EG IÃO

para o  atend imento  de de spesas  com hospeda gem, a l iment ação  e  deslo cament o , dec orrent es da

part icipação por convocação ou designação , a serviço , fora do Município de residência do

Conselheiro , Empregado ou  Co laborador, são  f ixados em R$  668,00  (seiscentos e sessenta e o i to

reais) ,  confo rme previsão  de valo res constantes da tabela anexa à Reso lução  CONTER N° 1 , de

27  de fevereiro  de 2021 .

C R TR  1 1 " R E G I ÃO
Rua: Conselheiro Mafra , 758-Ed Comercial Kosmos - 3°andar - Florianópolis - CEP: 88010-102

Telefone : ( 48) 3028 2663 - Some page : www.crtrse . com.br - E - mail : admiristracao @crtrsc . com.br

C O N S E L H O  R E G I O N AL  D E  TÉ C N I C O S  E M  R AD I O L O G I A 1 1 '  R E G I ÃO / S C

Ser vi ço  Públ i c o F eder al

§ 1° As diárias somente serã o  c onc edidas qua ndo o  de sloc amen to  e nvo l ver

perno i te do beneficiário , po r dia de afastamento , limi tadas a 15  (qu inze) diárias po r mês.

§  2° Quando  a programação  não  impl icar  perno i te, o  Conselhei ro , Empregado

ou  Colaborador, fará ju s à importância co rrespondente à metade do  valor  da diária.

§ 3° As diárias pagas no âmbito da ju risdição do C R TR  da l Ia REGIÃO,

referentes aos serviços de fiscal ização serão cust eada s no valo r  de R$ 400 ,00 (quatrocentos

reais) ,  confo rme previsão  de valo res constantes da tabela anexa à Reso lução  CONTER N° 1 , de

27  de feverei ro  de 2021 .

Art . 4° - Os valores das diárias no exterior se rão pagos e acordo com os

valores constantes da tabela  anexa à Resolução CON TE R N° 1, de 27 de  feve reiro de 2021 .

Art .  5 ° - Os Conse lhe iros e Dire to re s do CR TR  da l  Ia R EGIÃO rec ebe rão

gratificação de presença ou je tons pela participação em Reunião Delibe rativa no valor de

R$  334 ,00 (trezentos e trinta  e quatro reais ), por reunião  ordiná ria , extraordinária ou re união de

diretoria , conforme prev isão de  va lores constantes da  tabela anexa  à Resolução CONTER N ° 1 ,

de 27 de fevereiro de 2021 .

§ 1° A grat i f icação por participação em reuniões virtuais se rá  no va lo r de

RS 234 ,00  (duze ntos e t rinta e qua tro  re ais),  confo rme  prev isão de valore s c onstante s da tabe la

anexa  à Resolução CONTER N° 1 , de 27 de feve reiro de 2021.

Art .  6 ° - Esta portaria ent rará em vigor na data de sua edição .

Florianópo lis /SC, 15  de março de 2021 .

TR. E91R7. TO CLJUDI.N'O RIBEIRO
Di re t or  P r es i d e n t e

CRTR 1 1 "Reg ião

C R T R  1 1 '  R E G I ÃO
Rua: Conselheiro Mafra , 758-Ed Comercial Kosmos-3°andar- Florianópolis - CEP: 88010-102

Telefone : ( 48) 3028 2663 - Home page : www.crtrsc . com.br - E-mail: administracao @crtrsc.com.br